PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 23.07.2014 года № 907
О внесении дополнения
в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 03.02.2014 года № 37

В целях реализации национальной стратегии и плана противодействия коррупции, утвержденных  Президентов Российской Федерации, областной подпрограммы противодействия коррупции в Челябинской области на    2014-2016 годы, утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 года № 359-П, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Протокола заседания Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Уральском Федеральном округе по противодействию коррупции от 23.04.2014 года № 1,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу противодействия коррупции в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 03.02.2014 года № 37 «Об утверждении муниципальной программы противодействия коррупции в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы» следующее дополнение, дополнив приложение вышеуказанной муниципальной программы пунктами 15, 16 и 17 следующего содержания:

	«15.
	Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих и работников муниципальных органов негативного отношения к дарению подарков этим служащим и работникам в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.
	2014-2016гг.
	Органы местного  самоуправления

Руководители МУП и МУ КМР

	16.
	Контроль за выполнением муниципальными служащими и работниками муниципальных учреждений обязанностей сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением  ими служебных обязанностей.
	2014-2016гг.
	Органы местного  самоуправления

Руководители МУП и МУ КМР

	17.
	На основе анализа выявленных правоохранительными органами коррупционных правонарушений в сфере ЖКХ рассматривать вопросы об ответственности должностных лиц, возглавляющих сферу ЖКХ, за непринятие мер по устранению причин коррупции, неисполнению или ненадлежащему исполнению должностными лицами своих обязанностей.
	2014-2016гг.
	Руководители ЖКХ КМР»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев